[image: КняжпогостскийМР-герб] (
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
) (
«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ
КЫТШЛÖН
 АДМИНИСТРАЦИЯ
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.11.2024                                                                                                                           № 89
О создании оперативного штаба
по содействию в организации и проведении
выборов на территории муниципального
округа «Княжпогостский»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях содействия по организации в проведении выборов на территории муниципального округа «Княжпогостский»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать оперативный штаб по содействию в организации и проведении выборов на территории муниципального округа «Княжпогостский».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 25 декабря 2023 г. №537                   «О создании оперативного штаба по содействию в организации и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2024 году».
3. Утвердить:
1) Положение об оперативном штабе по содействию в организации и проведении выборов на территории муниципального округа «Княжпогостский» (приложение № 1);
2) Состав оперативного штаба по содействию в организации и проведении выборов на территории муниципального округа «Княжпогостский» (приложение № 2);
4. Организационное обеспечение оперативного штаба по содействию в организации и проведении выборов на территории муниципального округа «Княжпогостский» возложить на управление делами администрации муниципального округа «Княжпогостский».
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.  Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Салинского В.А.

Исполняющий обязанности главы
муниципального округа «Княжпогостский» -
руководителя администрации                                                                   А.Л. Немчинов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                            к постановлению администрации
                                                                             муниципального округа
                                                                              «Княжпогостский»
                                                                               от 12.11.2024 №89

Положение об оперативном
штабе по содействию в организации и проведении
выборов на территории  муниципального округа «Княжпогостский»

1. Оперативный штаб по содействию в организации и проведении выборов на территории муниципального округа «Княжпогостский» (далее-Штаб) создается на период подготовки и проведении выборов (далее-Выборы).
2.  Штаб является совещательным и консультативным органом по содействию в организации проведении выборов на территории муниципального округа «Княжпогостский».
3. Основными задачами Штаба являются:
1) Оказание содействия избирательным комиссиям и территориальным органам, входящих с состав муниципального округа «Княжпогостский», в реализации их полномочий по организации и проведении выборов;
2) Обсуждение вопросов организационного, финансового и материально-технического обеспечения подготовки и проведения выборов;
3) Заслушивание в установленном порядке информации соответствующих лиц о выполнении требований законодательства о выборах.
4. Штаб для реализации возложенных на него задач имеет право:
1)  Осуществлять в установленном порядке взаимодействие с исполнительными органами государственной власти, территориальными органами муниципального округа «Княжпогостский»;
2) Организовывать и проводить совещания и другие мероприятия с участием заинтересованных лиц;
5. Штаб состоит и Председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Штаба.
6. Председатель штаба созывает и проводит заседания Штаба, в пределах своей компетенции дает поручения членам Штаба.
7. Организационной деятельностью Штаба являются его заседания. Время и место проведения Штаба определяются Председателем Штаба.
8. В отсутствии Председателя Штаба его полномочия осуществляет Заместитель Председателя Штаба;
9. По результатам заседания Штаба принимается решение Штаба. Решения штаба оформляются протоколом.

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                            к постановлению администрации
                                                                             муниципального округа
                                                                              «Княжпогостский»
                                                                               от 12.11.2024 № 89

Состав
оперативного штаба по содействию в организации и проведении выборов на территории муниципального округа «Княжпогостский»

Председатель – Исполняющий обязанности главы муниципального округа «Княжпогостский» - руководителя администрации – Немчинов А.Л.
Заместитель председателя – Первый заместитель руководителя администрации – Ховрин М.В.

Секретарь – Смирнягина И.В.

Члены штаба:
-Кузиванов А.И. – председатель представительства межрегионального общественного движения Коми народа «Коми Войтыр» в Княжпогостском районе Республики Коми.
-Салинский В.А. – заместитель руководителя администрации;
-Рочева Л.А. – начальник управления образования администрации;
-Станко О.П. – начальник управления делами администрации;
-Гойда М.Г. – начальник управления культуры администрации;
-Иванчина Л.А. – консультант Службы по развитию цифровых проектов и социальных коммуникаций ГКУ РК "Центр обеспечения деятельности Администрации Главы Республики Коми";
-Смирнова А.Н. – председатель местной организации ветеранов Княжпогостского округа;
-Савина Е.А. – заведующий службой общественной приемной Главы Республики Коми по Княжпогостскому району.

image1.jpeg